R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1268
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/12/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Praça Darci Frederico, localizada no Jardim Botucatu foi recentemente nomeada;

CONSIDERANDO que munícipes que frequentam o local, além da própria Família do Sr. Darci,  perguntam quando serão colocadas as placas e plantadas árvores no local,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com departamento competente, a colocação de placas com a denominação da Praça “Darci Frederico” no Jardim Botucatu, bem como estabelecer um plano de arborização para a referida Praça.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 5 de dezembro de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP / esmf